## ПРОЕКТ

Чаваш Республики Муркаш муниципалла округен администрацийе

## йышану

\_.2023 **ç. №** Муркаш сали



Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского
муниципального округа

ПОСТ	Δ	HOR	$\Pi F$	НИЕ

2023г. №	
с. Моргауши	

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа от 10 мая 2023г. № 896 «Об установлении отсрочки уплаты арендных платежей для субъектов малого и среднего предпринимательства и отмене увеличения арендной платы по договорам аренды земельных участков в 2022 году»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 мая 2023г. №358 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Моргаушский муниципальный округ) постановляет:

- 1. Внести изменение в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 10 мая 2023г. №896 «Об установлении отсрочки уплаты арендных платежей для субъектов малого и среднего предпринимательства и отмене увеличения арендной платы по договорам аренды земельных участков в 2022 году»:
  - в наименовании слова «в 2022 году» заменить словами « в 2022 и 2023 годах»; дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
- «4.1. Отменить с 1 января по 31 декабря 2023г. увеличение размера арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского муниципального округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на размер уровня среднегодового индекса потребительских цен, установленного в прогнозе социально-экономического развития Чувашской Республики на 2023 год.»;
  - в пункте 5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие абзацев третьего и четвертого подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Моргаушского муниципального округа

А.Н.Матросов